

Kooliaasta algas aabitsapeoga

Tänavu 1. septembril läks Haabersti linnaosa koolides 1. klassi rohkem lapsi kui möödunud aastal: sel aastal alustas kooliteed 446 last, ent mullu oli väikesi koolijütse 28 võrra vähem.

Kokku istus tänavu Tallinnas koolipinki 41 506 õpilast, neist 3950 läks esimesse klassi.

Tallinna Järveotsa Gümnaasiumi huvijuht Terje Treimann ütles, et tänavu alustasid Järveotsa Gümnaasiumi õpilased ja õpetajad teist õppeaastat ilusas renoveeritud koolimajas.

„Aastaga on muutused, uuendused ja ümberehitused omaseks saanud ja tore on tõdeda, et kaunis töökeskkond on innustanud lapsi seda korras ja kaunina ka hoidma,“ tõdes Treimann.

Treimanni sõnul saavad väikesed koolijütseid pärastlõunal jääda pikapäevavarühma, kus õpetajaga koos valmistatakse ette järgmise päeva koolitükke ja saab mängida koolikaaslastega.

„Meie kooli kenasti kujundatud sööklas töötab ka puhvet, mis sai käesoleval aastal Tallinna Tervisliku Koolipuhveti tunnistuse,“ märkis ta.

Treimanni sõnul on Järveotsa Gümnaasiumis väga populaarne õppesuund jaapani keel. „Küllap on üheks põhjuseks see, et tegemist on Tallinnas (ja Eestis) haruldase võimalusega õppida jaapani keelt ja tutvuda idamaade kultuuriga,“ selgitas ta. „Meie koolis on jaapani keele õpetajaks Hiroyuki Sonobe, keda suurepärase pedagoogitöö ning panuse eest Eesti–Jaapani kultuurisidemete arendamisel hinnati käesoleva aasta Haabersti Õpetaja tiitliga.“

Treimann ütles, et kõigil suundadel ja kõigis kooliastmetes on Järveotsa kooli õpilased olnud edukad konkurssidel nii Haaberstis kui ka Tallinna linnas. „Näiteks on meie moodsa kunsti suuna gümnaasistid Haabersti moekonkursi MOE MALLE mitmekordsed võitjad, aga väikestest kunstnikest valiti tänavu XI noorte laulu- ja tantsupeo kunstikonkursi VÄIKESE INIMESE MAAILM 4.–6. klasside õpilaste hulgas Tallinna parimaks Järveotsa Gümnaasiumi 4.A klassi õpilane Greta Ruga,“ ütles ta.

Õismäe Gümnaasiumi õppeaasta algas 1. septembril kell 11 õueaktusega. Klassi asukohta märkis õhupalliga klassijuhataja. Muusika saatel marssisid koolimaja ette päevakangelased — 1. klasside õpilased koos abiturientidega. Enne seda olid 12. klasside õpilased väikestele koolikaaslastele jaganud medalid TÕG sümboli Õkuliga.

Aktust juhtis 9.A klassi õpilane Joonas Vatter. Õpilastele, õpetajatele ja vanematele ütles tervitussõnad direktor Enn Mänd. Lauldi hünni ja koolilaulu. Koolilaulu lõppedes lasid



Õismäe Gümnaasiumi 1. ja 12. klasside õpilased siirdumas aulasse aabitsaaktusele.

klassijuhatajad klassi numbriga õhupallid õhku. Seejärel jätkus koolipäev klassijuhatajatunniga, ainult 1. ja 12. klassid siirdusid aulasse aabitsaaktusele. Peasissekäigu fuajees asuva nn Markelovi tamme juures tervitas kooliperet ja vanemaid Õkul.

Aabitsaaktuse avas Õkul, kes andis sõna direktor Enn Männile. Lapsi ning nende emasid-isasid tervitas üks aabitsa autoritest — Leelo Tungal. Tema jagas 1. klasside õpilastele ka aabitsad, kus lisaks ta enda autogrammile oli aabitsa teisegi autori Ene Hiiepuu autogramm. Pärast aabitsate jagamist esines luuletusega verivärsked I.A klassi õpilane Uku Kaarel Neemre.

Tänavu alustas **Õismäe Gümnaasiumis** tööd kolm 1. klassi 69 õpilasega ning kaks 10. klassi 67 õpilasega.

Tallinna Mustjõe Gümnaasium võttis sel aastal vastu uusi õpilasi juba 47. korda. Kokku on esimesse klassi võetud 56 õpilast. 1. septembril korraldati koolis koolijütsele lõbus pidu, mida ei rikkunud isegi kurjad muinasjututegelased. Kuid sellega pole lõbusus lõppenud ning pärast kooliüritust külastasid esimest klassi õpilased Vabaduse väljakul toimuvat Aabitsapidu.

Haabersti Vene Gümnaasiumis on tänavu kolm 1. klassi ning neist ühes on võimalik omandada juba va-



Järveotsa gümnaasiumis kinkisid väikestele koolijütsele aabitsaid direktor **Siret Paasmäe** ja Haabersti linnaosavanema kohusetäitja **Juhan Hindov**.

rakult teadmisi eesti keelest. Kokku on Haabersti Vene gümnaasiumis 471 õpilast, mida on 21 võrra rohkem võrreldes möödunud aastaga.

Tallinna Õismäe Vene Lütseumi koolijuht Rita Juhanson ütles, et sel õppeaastal asub koolis õppima 890 õpilast 70 õpetaja juhendamisel. „Kaks noort ja värsket diplomeeritud õpetajat astuvad esimest korda klassi ette, et alustada tööd venekeelses koolis keelekümblusklassis,“ märkis

Juhanson. „Kool läheb sel õppeaastal gümnaasiumiastmes üle eestikeelsele aineõppele.“

Juhanson sõnul alustab kooliteed Tallinna Õismäe Vene Lütseumis neli esimest klassi. „Rohkem polnud lihtsalt võimalik, ruumikitsikus näpistab meid juba ammu,“ selgitas ta. „Õismäe Vene Lütseum tähistab tänavu oma 35. juubeliaastat. Kartma, et kool võib õpilaste puuduse tõttu ukseid sulgeda, meie kool ei pea.“

Maamaksuvabastusest

Alates 1. jaanuarist 2012 vabastatakse maamaksust Tallinna haldusterritooriumil asuva maa omanik või maakasutaja tema kasutuses olevalt elumaaal kuni 1500 m² ulatuses.

Maamaksuvabastuse saamise lisatingimus on, et rahvastikuregistrisse kantud elukoohaandmete järgi peab taotleja elama sellel maal asuvas elamus ning ta ei saa maa kasutusse andmise eest rendi- või üüritulu.

„Maamaksuvabastuse saamiseks tuleb esitada avaldus, avalduse esitamise nõue tuleneb maamaksuseadusest,“ selgitas linnavaarameti juhataja Einike Uri. „Kodualuse maa maamaksust vabastamiseks tuleb üldistel alustel avaldus esitada ka kõigil riikliku pensionikindlustuse seaduse alusel pensioni saajatel, kes on seni saanud vastava avalduse alusel osalise maamaksuvabastuse ja -hüvituse.“

Maamaksuvabastuse avalduse mugavaim esitamise viis on elektrooniliselt kodanikuportaali eesti.ee kaudu. Lisaks võetakse avaldusi vastu linnaosavalitsuste teenindussaalides ja linnavalitsuse teenindussaalides, elektrooniliselt ja posti teel ajavahemikul 1. september 2011 kuni 10. jaanuar 2012.

Avalduses esitatud andmete vastavust maksuvabastuse tingimustele kontrollitakse rahvastikuregistris ja kinnistusraamatust seisuga 01.01.2011.

Maamaksust vabastamist saab taotleda kuni 180 000 Tallinna koduomanikku. Kodualuse maa maamaksust vabastamine toimub linnavalitsuse korraldusega, vastavalt haldusaktid esitatakse linnavalitsuse istungitele ajavahemikus 11.–25. jaanuar 2012.

Abilinnapea Eha Võrgu sõnul tingis kodualuse maa maksust vabastamise asjaolu, et leibkondade sundkulutused — toidu- ja eluasemekulud — on viimastel aastatel märkimisväärselt kasvanud, samas on aga reaalpalk langenud.

Statistikaameti andmetel on 2007. aastaga võrreldes kulutused eluasemele suurenenud koguni 26%, sh võrreldes 2007. aastaga on tõusnud soojusenergia hind 40%, elektrienergia hind 24% ja maagaasi hind 33%.

Täpsemalt loe lk 2



Kergliiklustee sai valmis

Harjumaa omavalitsuste ühisprojekti „Harjumaa kergliiklusteede võrgustiku rajamine“ raames rajati Paldiski mnt–Akadeemia tee vahelisele vanale raudteetammile kergliiklustee.

1,8 km pikkune kergliiklustee ühendab Harku valda läbi Haabersti linnaosa Tähetorni parkmetsa tervise- ja suusaradadega, parendades sellega oluliselt piirkonna elanike vaba aja veetmise ja sportimise võimalusi.

Kergliiklustee ehitus koos valgustuse rajamisega läks maksma 337 tuhat eurot.

Haabersti Sügis 2011

17. septembril Õismäe tiigi promenaadil algusega kell 15.00

Suurel laval: Laur Teär ja Meelis Laido, Marju Länik ning ansambel 2 Quick Start
Lustakas ja kaasahaarav spordiprogramm, toitulustajad ning kauplused
Õhtu lõpetab suursugune ilutulestik



Simons: e-hääletamine ei ole turvaline

Juulis Tallinnas viibinud maineka IT-turvalisuse eksperdi dr Barbara Simonsi sõnul muutub Internet aina ohtlikumaks ning enamik Interneti-eksperthe on veendunud, et e-hääletamine ei ole turvaline.



USA e-valimiste ja IT-turvalisuse ekspert dr Barbara Simons ja Tallinna linnapea Edgar Savisaar.

Raepress

Simons tõdes, et küberkurjategijad on võimelised kõrvõimalikku infot koguma ja ka riikide valitsusi ründama, näiteks võib tuua Venemaa häkkerite rünnaku Eesti Interneti-süsteemidele. Simons lisas, et kuuldavasti oli arvuti-viirus, mis ründas Iraani, toodetud aga Iisraeli ja USA spetsialistide poolt.

Simons osales Tallinna Raekoja e-valimistele pühendatud VI Omavalitsusfoorumi ettekannete ja artiklite kogumiku „Tänane internet ei ole e-valimisteks valmis“ esitlusel ning pidas Hopneri majas avaliku loengu „E-valimisteks ei ole aeg veel küps“.

Barbara Simons on väljapaistev USA arvutiteadlane ja e-valimiste tunnustatud ekspert. Oma doktorikraadi kaitses Simons mainekas California Ülikoolis (Berkeley). Dr Simons oli kaasautoriks raportile, mille tulemusena lõpetas USA Kaitseministeerium seoses turvalisusriskidega Interneti teel hääletamise projekti. Simons töötab aastaid IBM-i Uurimiskeskuses. Ta on pärjatud rea erinevate arvutivaldkon-

na auhindadega, tema nimel on hulk patente ning järgmisel aastal annab ta USA-s välja e-hääletuse turvalisuse teemalise raamatu.

VI Omavalitsusfoorumi delegaadid leidsid ühisavalduses, et e-valimised on vastuolus põhiseadusega ning sisaldavad väga suuri turvariske, peale selle õhustab süsteemi läbipaistmatus usaldust nii e-valimise tulemuste kui ka kogu avaliku võimu suhtes.

Omavalitsusfoorumil osalenud viitasid ka Põhiseaduse sättele, mille järgi peavad valimised olema ühetaolised, ent e-hääletuse korraldus seda põhimõtet ei järgi. Omavalitsusfoorum seadis kahtluse alla praeguse e-valimiste korralduse Eesti Vabariigi põhiseadusega kooskõlas olemise ning kutsus üles e-valimiste küberturvalisust avameelselt käsitlema ning e-valimiste ja ühes sellega ka Eesti riiklike institutsioonide usaldusväärsuse suurendamisele kaasa aitama.

Ka õiguskantsler Indrek Tederi hinnangul vajavad e-valimistega seonduvad küsimused tõsist analüüsimist ning ilmnunud kitsaskohad kõrvaldamist. ●

Euroopa eksperdid leidsid Eesti e-valimiste juurest puudujääke

Taavi Aas
Tallinna abilinnapea



Euroopa Julgeoleku- ja Koostööorganisatsiooni (OSCE) missioon jälgis tänavusi Riigikogu valimisi Eestis. Erilist tähelepanu pööras OSCE just e-valimiste korraldusele. Selle rahvusvaheliselt tunnustatud ja autoriteetse organisatsiooni vaatlejad tuvastasid Eesti e-valimiste korralduse juures tõsiseid puudusi, mis kajastusid ka OSCE raportis, mis kahtsuväärsele kombel ei ole leidnud Eesti avalikkuses laimat kajastust. Meedia peaks olema ju demokraatia valvekoera amet, mistõttu jääbki arusaamatuks, miks nimetatud raportile pole üldse tähelepanu pööratud. Aga mina, avaliku võimu kandjana, teen omalt poolt otsa lahti ning toon sellest raportist märkimisväärsemad murekohad käesolevas aramusartiklis kenasti lugejani.

E-valimised on õiguslikult reguleerimata

Alustame e-valimiste õiguslikust poolest. Valimisseadus sätestab Interneti-hääletamise ja Interneti teel antud hääle lugemise õigusliku aluse ning seda täiendavad Vabariigi Valimiskomisjon (VVK) määrused ja tegevusjuhised. Samas, selliseid aspekte nagu krüptograferimismeetodite kasutamine, katsetamine, auditeerimine või operatiivsete kohustuste ja vastutusalade määramine, olemasolevates õigusaktides puuduvad. Kuigi valimisseaduses on öeldud, et VVK võib Interneti-hääletuse tulemused tühistada, ei ole selles täpsustatud, mille alusel ja millistel tingimustel tuleb Interneti-hääletuse tulemused tühistada. Lisaks sellele ei ole seal ka määratud, kuidas ja milliste vahenditega tuleks valijatele teatada, et nad peavad valimispäeval oma hääle uuesti paberil andma.

Vabariigi Valimiskomisjon vajab sõltumatuid IT asjatundjaid

OSCE vaatlejad panid tähele, et kui-võrd ükski VVK liige ega sekretariaadi töötaja ei olnud IT-ala asjatundja, sõltus VVK Riigikogu IT-osakonnast, mis pidi korraldama avaliku pakumise audiitorite leidmiseks, Interneti-hääletamise protseduuride filmimiseks ja väljastpoolt värvatud projektijuhi palkamiseks.

Samuti täheldas OSCE, et VVK kaldus nõustuma Riigikogu IT-osakonna selgitustega küsimusi esitamata. Enamik Interneti teel hääletamise protsessiga tegelenutest olid sellega olnud seotud ka eelmiste valimiste ajal, mis aga tekitas õhkkonna, kus kriitilisi küsimusi enam ei esitatud ja kus tegevuse üksikasjalik protokollimine praktiliselt puudus.

E-valimiste testimine peaks olema läbipaistev ja kontrollitav

Katsetamine on elulise tähtsusega, mille eesmärk on leida süsteemi kõikvõimalikud vead, kuid tehtud katseid käsitlev aruandlus oli mitteametlik või hoiti saladuses, mistõttu soovib OSCE, et VVK koostaks ametlikud aruanded Interneti-hääletuse süsteemi testimise kohta ja avalikustaks need oma veebilehel, et protsess oleks kontrollitav ja läbipaistev.

OSCE-le teatati, et e-valimiste projektijuhil oli võimalik viimaseid muudatusi Interneti-hääletuse süsteemi sisse viia veidi enne valimiste algust ja selleks polnud vaja VVK ametlikku nõusolekut. Seda tehti ilma igasuguse ametliku protseduuri või tarkvara lähtekoodi dokumenteeritud vastuvõtmiseta VVK poolt, mis piiras teavet selle kohta, millist tarkvara versiooni lõpuks kasutati. See on aga väga tõsine turvalisusrisk, millele pööras tähelepanu ka juulis Tallinna külalstanud USA IT ja e-valimiste turvalisuseksperdi dr Barbara Simons.

E-valija peaks hiljem saama oma hääletustulemust kontrollida

OSCE sai teada programmist, mis e-hääletaja arvutis käivituna võiks muuta e-häälet, ilma et e-hääletajal oleks võimalik sellest aru saada. Sellele juhtumile juhtis projektijuhi tähelepanu, kes hindas selle ohu teoreetiliselt võimalikuks.

Programmi autor Paavo Pihelgas esitas VVK-le kaebuse, mis lükati

tagasi ja saadeti seejärel edasi Riigikohtusse. E-hääletajale võimaluse andmine kontrollida, kas tema hääle anti ja salvestati sellisel kujul, nagu oli kavatsatud, leevendaks seda riski, mistõttu OSCE soovib, et VVK moodustaks avatud tööühma, et kaaluda võimalust võtta kasutusele kontrollitav internetihääletusskeem või samaväärselt usaldusväärne mehhanism, mille abil valija saaks kontrollida, ega tema e-hääletavahvara abil või muul moel muudetud ei ole.

Eesti e-hääletussüsteem on sertifitseerimata ja auditeerimata

Enne testimist ei kehtestatud Eestis üldlõplisi tehnilisi nõudeid ja testimise üle teostas järelevalvet ainult Interneti-hääletuse projektijuht. Nagu 2007. aastalgi, otsustas VVK ka sellel korral mitte lasta Interneti-hääletuse süsteemi sõltumatul kolmandal osalisel sertifitseerida.

OSCE leidis puudujääke ka e-hääletuse süsteemi auditeerimise juures. VVK sõlmis lepingu audiitoriga, kelle lepingus kirjeldatud kohustus oli, et audiitor pidi olema protseduuride läbiviimise juures kohal ja kontrollima, et need tehti vastavalt juhistele. OSCE täheldas, et nii audiitor kui ka VVK tegid harva põhjalikke märkmeid juhustest kõrvalkaldumise kohta, piirates sel viisil võimalusi jälgida võimalikke puudusi. See teeb terve auditeerimise kui sellise ebausaldusväärseks.

E-valimisi peaks auditeerima sõltumatut avalik organ

Muide, kõiki e-hääletusega seotud protseduure küll filmiti aga on küsitav, kas kõiki tegevusi saab ühe kaameraga dokumenteerida. Igal juhul ei saa selline videosalvestus asendada tavapäraselt paberikandjal dokumenteerimist. Seetõttu soovib OSCE, et kogu ühte dokumenti koondatud tegevusjuhise alusel toimuva Interneti-hääletuse protsessi nõuetele vastamise auditi läbiviimiseks määrataks sõltumatu avalik organ.

Järgnevaid valimisi silmas pidades on ülioluline neid soovitusi järgida, olgugi et Eesti valitsus on ülbelt jättnud OSCE mitmed varasemad soovitusid siiani arvesse võtmata, kuid siinkohal loodan sõltumatu ja kallutamatu Eesti meedia abile ja toele, kes võiks e-valimiste teemat üleväl hoida, mis võib panna tänast valitsust oma meelt ja senist käitumist muutma. ●

vann vannis
UUS VANN VANASSE VANNI 2 TUNNIGA!
OÜ Vann Vannis
E - R 9 - 18
tel. 656 0941
50 31 943
www.vannvannis.ee

UUSMAA KINNISVARABÜROO
Meie oleme Sinu Haabersti piirkonna kinnisvaramaaklerid!

Andrus Soonsein
kutseline maakler
maad ja majad
+372 509 4112
andrus.soonsein@uusmaa.ee

Eleri Soonsein
maakler
korteid
+372 527 7354
eleri.soonsein@uusmaa.ee

Kadri Kuning
maakler
korteid
+372 5680 1015
kadri.kuning@uusmaa.ee

TULE KONSULTATSIOONILE!
Vaata ka parimaid pakkumisi: www.1partner.ee

Angela Virak
56 640 991
66 84 700

OST • MUUK • ÜÜR
HINDAMINE • INVESTEERIMINE

1Partner
KINNISVARA

Oktoobrist algavad
Naiste treeningud
Õismäel, Ehitajate tee 109A saalis
Jooga, vabastav hingamine, energaetiline võimlemine neile, kel aastaid 40+

Tunnid teisipäeviti al 10.00 ja neljapäeviti al 16.30

Info:
5662 1773; ommheli@gmail.com
Treener **Heli Kann**

MASSAAŽ ÕISMÄEL
www.dao.ee; 5696 5225, Gennadi

Alustab
tervisevõimlemine naistele 60+
Haabersti Vaba Aja Keskuses,
Ehitajate tee 109A/2
III korruse suures saalis

E ja N kell 10.00 ja 11.00
Registreerimine treeningute päevadel kell 9.30–10.00

Juhendaja **Ene Kross**
Kontakt õhtusel ajal 5391 6281

KÜTTEPUUD, PUITBRIKETT, PELLETTID
www.polarheat.ee; 5649 9499

Linedis
autokool

Автошкола «LINEDIS» приглашает всех желающих на курсы водителей кат. «B» с 15,5 лет и старше. До 10 октября 2011г всем ученикам и студентам скидка 10%!!! Для Вашего удобства открыты классы:

- Õismäe 132
- Weizenbergi 14
- Sõpruse 182

Регистрация и информация по телефонам 601 4888, 511 7366 или www.LINEDIS.ee
МЫ ЗА БЕЗОПАСНОЕ ВОЖДЕНИЕ!

